«所有者住所»【«地区»】

«所有者氏名» 様

令和３年度 定期狂犬病予防注射のお知らせ

紀宝町環境衛生課

平素は、紀宝町の環境衛生行政に格別のご理解、ご協力を賜りありがとうございます。

生後９１日以上経つ犬の所有者の方には、狂犬病予防法により、生涯に１度の犬の登

録と、年に１度の狂犬病予防注射を受けさせることが義務付けられています。

つきましては、「令和３年度 定期狂犬病予防注射」を、裏面の日程で実施いたします

ので、ご都合のよい会場にお越しいただき受診されるか、各動物病院で受診いただきま

すようお願いいたします。

■ 実施会場・日程   ：  裏面に記載しています。

■ 料金（１頭につき） ：

登録済の犬：３，４００円 （※注射料金2,850円＋注射済票550円）

おつりのないようにご協力をお願いいたします。

※ 登録をしていない犬については、上記とは別に登録手数料（１頭 3,000 円）が

必要となります。

登録番号  «登録番号»

犬の名前  «犬の名前»   性 別 «性別»

犬の種類  «犬の種類»

毛  色  «犬の毛色»

○ 現在、飼い犬に体調の悪いところはありますか          はい・いいえ

○ 現在、何か治療を受けていますか              はい・いいえ

○ 今まで狂犬病予防注射で体調が悪くなったことがありますか   はい・いいえ

※ この用紙は、登録の確認に必要なため、定期狂犬病予防注射の当日もご

持参いただきますようお願いいたします。

※ 新型コロナウイルス感染症の感染拡大を踏まえ、発熱・咳等の症状がみ

られる方は、ご来場をお控えいただきますようお願いいたします。

紀 宝 町 役 場  環 境 衛 生 課

電話番号：0735-33-0338

令和３年度

注 射 番 号

記入しないでください

問 診 票（事前にご記入ください）

  令和３年度 狂犬病予防注射実施会場・日程表

※ 大雨・洪水・暴風警報が発令された場合は中止となります。

※ 診察等の状況により、時間は変動することがあります。ご了承ください。

・鑑札・注射済票の再発行：

鑑札・注射済票を紛失した場合は、環境衛生課にて再発行の手続きが必要となりま
す。（再発行手数料：鑑札1,600円・注射済票340円）

・犬 の 死 亡：
犬が死亡した場合は、環境衛生課に犬の死亡届を提出してください。（お電話でも
受け付けいたします。）

月  日 時  間 会  場

４月 14日
（水）

 ８：５０ ～ ９：０５ 桐原生活改善センター

 ９：１５ ～ ９：２０ 阪松原生活改善センター

 ９：３０ ～ ９：４０ 平尾井生産活動センター

 ９：５５ ～１０：０５ 大里多目的集会施設

１０：２０ ～１０：２５ 旧 JA 高岡出張所前（県道紀宝川瀬線沿）

１０：４０ ～１０：５０ 鮒田構造改善センター

１１：１０ ～１１：１５ 北桧杖多目的集会施設

１１：３０ ～１１：３５ 旧 JA 浅里出張所前（県道小船紀宝線沿）

１３：１０ ～１３：３０ 就業改善センター（旧紀宝町役場）前

１３：４０ ～１４：１０ 飯盛多目的集会施設

１４：２０ ～１４：５０ 神内構造改善センター前

４月 15日
（木）

 ９：１０ ～ ９：３０ 町民バス駐車場（井田下り場）

 ９：４０ ～１０：１０ 井田公民館

１０：２５ ～１０：５５ 上野農事集会所（上野つどい館）

１１：１０ ～１１：３０ 鵜殿長谷集会所

１３：１０ ～１３：５０ JR 鵜殿駅自転車置場前

１４：００ ～１４：２５ 紀宝町役場本庁舎裏

・登 録 事 項 変 更：

犬の所在地や所有者の氏名、住所に変更があった場合は、所在地の市町村に届出が
必要となります。転入・転出は新しい住所地に鑑札をお持ちの上、届け出てください。

※なお、定期狂犬病予防注射の当日は、三重県獣医師会と主に予防注射・犬の登録業
務が実施されますので、それ以外の届出等は受付ができない場合があります。

犬の各種届出について

●ご不明な点等がございましたら、環境衛生課までご連絡ください。